CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -

GABINETE DA VEREADORA MÁRCIA GORETTI

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº.  /2025.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma

regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao

Exmo. Sr. Prefeito – Mário Cesar Barreto Azevedo, juntamente ao Ilmo. Sr.

Secretário de Infraestrutura e Planejamento Urbano – Albério Feitoza

Calado, requeiro a realização de recapeamento asfáltico na Rua São Caetano,

localizada no Bairro Jardim Bahia, nesta urbe.

A referida via apresenta diversos buracos e desgaste acentuado do pavimento,

o que tem comprometido a trafegabilidade, causado prejuízos a motoristas e

ciclistas, além de colocar em risco a segurança de pedestres. O problema se

agrava com o fluxo intenso de veículos, por se tratar de uma rua de grande

importância na região central do município.

O recapeamento asfáltico é uma medida essencial para restaurar as condições

adequadas de circulação, melhorar a mobilidade urbana e oferecer mais

segurança e conforto à população que utiliza diariamente essa via.

Dessa forma, conto com o apoio dos nobres colegas para a aprovação deste

requerimento.

Sala das Sessões, em 27 de novembro de 2025.

Márcia Goretti Delgado Rodrigues
- Vereadora -